
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2018年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,055,635 3,912,119 3,424,366 5,015,917
12月1日 土 1,055,635 0 3,912,119 3,424,366 0 5,015,917

2 日 1,055,635 0 3,912,119 3,424,366 0 5,015,917

3 1,056,253 -618 -41,500 -42,118 3,877,400 -34,719 3,410,700 -13,666 6,400 4,981,800

4 1,057,279 -1,026 -79,600 -80,626 3,804,600 -72,800 3,329,800 -80,900 7,800 4,910,100

5 1,058,693 -1,414 -27,300 -28,714 3,776,700 -27,900 3,310,100 -19,700 700 4,883,700
6 1,060,917 -2,224 3,300 1,076 3,785,000 8,300 3,328,200 18,100 7,200 4,894,200
7 1,062,734 -1,817 1,000 -817 3,786,300 1,300 3,352,000 23,800 2,100 4,897,300

8 土 1,062,734 0 3,786,300 3,352,000 0 4,897,300

9 日 1,062,734 0 3,786,300 3,352,000 0 4,897,300

10 1,063,644 -910 -18,500 -19,410 3,767,800 -18,500 3,311,600 -40,400 800 4,879,700

11 1,065,078 -1,434 2,300 866 3,778,100 10,300 3,348,300 36,700 9,600 4,891,400

12 1,067,062 -1,984 -7,800 -9,784 3,771,700 -6,400 3,359,900 11,600 3,200 4,887,100

13 1,070,148 -3,086 4,400 1,314 3,773,300 1,600 3,382,300 22,400 400 4,891,800

14 1,072,854 -2,706 51,400 48,694 3,816,600 43,300 3,327,200 -55,100 -5,400 4,937,800

15 土 1,072,854 0 3,816,600 3,327,200 0 4,937,800

16 日 1,072,854 0 3,816,600 3,327,200 0 4,937,800

17 1,074,600 -1,746 10,400 8,654 3,833,100 16,500 3,332,700 5,500 7,900 4,956,100

18 1,077,303 -2,703 -1,400 -4,103 3,837,200 4,100 3,321,700 -11,000 8,100 4,962,900

19 1,080,295 -2,992 -9,700 -12,692 3,826,300 -10,900 3,329,100 7,400 1,800 4,955,000

20 1,084,494 -4,199 71,900 67,701 3,898,700 72,400 3,376,400 47,300 4,700 5,031,600

21 1,089,218 -4,724 3,100 -1,624 3,896,200 -2,500 3,371,400 -5,000 -800 5,033,800

22 土 1,089,218 0 3,896,200 3,371,400 0 5,033,800

23 日 1,089,218 0 3,896,200 3,371,400 0 5,033,800

24 祝 1,089,218 0 3,896,200 3,371,400 0 5,033,800

25 1,092,404 -3,186 1,100 -2,086 3,898,900 2,700 3,392,300 20,900 4,800 5,039,700

26 1,096,091 -3,687 -3,400 -7,087 3,901,600 2,700 3,397,900 5,600 9,800 5,046,100

27 1,101,056 -4,965 -5,700 -10,665 3,891,700 -9,900 3,386,100 -11,800 800 5,041,200
28 1,103,625 -2,569 -3,400 -5,969 3,891,500 -200 3,377,700 -8,400 5,900 5,043,500
29 土 1,103,625 0 3,891,500 3,377,700 0 5,043,500
30 日 1,103,625 0 3,891,500 3,377,700 0 5,043,500
31 休 1,103,625 0 3,891,500 3,377,700 0 5,043,500

月末残高 1,103,625 3,890,091 3,377,741 5,042,166

月中平残 1,045,468 3,845,350 3,361,285 4,970,034

最高　　 1,103,625 3,912,119 3,424,366 5,046,100
最低　　 1,055,635 3,767,800 3,310,100 4,879,700

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2018年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 4,103 0 0 24,031 32,548 228,959 4,976 4,055 2,773 0 -2,380 0 456,791 68,631 388,160

12月1日 土 0 0 0 0 4,103 0 0 24,031 32,548 228,959 4,976 4,055 2,773 0 -2,380 0 456,791 0 68,631 388,160

2 日 0 0 0 0 4,103 0 0 24,031 32,548 228,959 4,976 4,055 2,773 0 -2,380 0 456,791 0 68,631 388,160

3 7,200 0 0 0 0 4,496 393 0 0 23,911 -120 32,548 228,971 12 4,976 4,055 2,773 0 0 -697 1,683 0 453,992 -2,799 65,832 -2,799 388,160

4 8,300 0 0 0 0 4,496 0 0 23,581 -330 32,432 -116 228,983 12 4,976 4,055 2,773 0 0 -756 -59 0 453,960 -32 65,800 -32 388,160

5 1,000 0 0 0 0 4,496 0 0 23,451 -130 32,432 228,995 12 4,976 4,055 2,773 1 1 -908 -152 0 453,960 0 65,800 388,160

6 7,600 0 0 0 0 4,496 0 0 23,321 -130 32,432 229,007 12 4,976 4,055 2,773 0 -1 -1,189 -281 0 453,960 0 65,800 388,160

7 0 0 0 0 4,496 0 0 24,902 1,581 32,432 229,019 12 4,976 4,055 2,773 0 0 -643 546 0 453,960 0 65,800 388,160

8 土 0 0 0 0 4,496 0 0 24,902 32,432 229,019 4,976 4,055 2,773 0 -643 0 453,960 0 65,800 388,160

9 日 0 0 0 0 4,496 0 0 24,902 32,432 229,019 4,976 4,055 2,773 0 -643 0 453,960 0 65,800 388,160

10 0 0 0 0 4,986 490 0 0 24,672 -230 32,432 229,445 426 4,976 4,055 2,773 0 0 -515 128 0 453,960 0 65,800 388,160

11 12,300 0 0 0 0 4,986 0 0 24,482 -190 32,432 229,845 400 4,976 4,055 2,773 1 1 -3,427 -2,912 0 453,960 0 65,800 388,160

12 1,001 0 0 0 0 4,986 0 0 23,996 -486 32,312 -120 229,845 4,976 4,055 2,773 0 -1 -604 2,823 0 453,960 0 65,800 388,160

13 0 0 0 0 4,986 0 0 23,606 -390 32,312 230,545 700 4,987 11 4,055 2,773 1 1 -538 66 0 453,960 0 65,800 388,160

14 0 0 0 0 4,986 0 0 24,586 980 32,312 230,545 4,987 4,055 2,773 1 0 -663 -125 0 447,715 -6,245 65,800 381,915 -6,245

15 土 0 0 0 0 4,986 0 0 24,586 32,312 230,545 4,987 4,055 2,773 1 -663 0 447,715 0 65,800 381,915

16 日 0 0 0 0 4,986 0 0 24,586 32,312 230,545 4,987 4,055 2,773 1 -663 0 447,715 0 65,800 381,915

17 7,000 0 0 0 0 5,076 90 0 0 24,196 -390 32,312 232,229 1,684 4,987 4,055 2,773 1 0 -1,136 -473 0 447,715 0 65,800 381,915

18 8,600 0 0 0 0 5,076 0 0 24,006 -190 31,992 -320 232,229 4,987 4,055 2,773 1 0 -1,096 40 0 447,715 0 65,800 381,915

19 1,000 0 0 0 0 5,076 0 0 23,906 -100 31,992 232,229 4,987 4,055 2,773 0 -1 -210 886 0 447,715 0 65,800 381,915

20 5,200 0 0 0 0 5,076 0 0 23,716 -190 31,572 -420 232,229 4,987 4,055 2,773 0 -0 -144 66 0 447,715 0 65,800 381,915

21 0 0 0 0 5,076 0 0 22,932 -784 31,572 232,229 4,998 11 4,075 20 2,773 0 0 -183 -39 0 447,715 0 65,800 381,915

22 土 0 0 0 0 5,076 0 0 22,932 31,572 232,229 4,998 4,075 2,773 0 -183 0 447,715 0 65,800 381,915

23 日 0 0 0 0 5,076 0 0 22,932 31,572 232,229 4,998 4,075 2,773 0 -183 0 447,715 0 65,800 381,915

24 祝 0 0 0 0 5,076 0 0 22,932 31,572 232,229 4,998 4,075 2,773 0 -183 0 447,715 0 65,800 381,915

25 0 0 0 0 7,411 2,335 0 0 22,148 -784 32,232 660 234,763 2,534 5,009 11 4,075 2,773 0 0 -163 20 0 447,715 0 65,800 381,915

26 10,500 0 0 0 0 7,411 0 0 21,664 -484 32,232 234,763 5,021 12 4,075 2,773 1 1 -426 -263 0 447,715 0 65,800 381,915

27 1,002 0 0 0 0 7,411 0 0 21,080 -584 32,232 234,763 5,033 12 4,075 2,773 1 0 -47 379 0 447,715 0 65,800 381,915
28 7,100 0 0 0 0 7,411 0 0 19,747 -1,333 32,232 235,497 734 5,045 12 4,075 2,773 0 -1 -642 -595 0 447,715 0 65,800 381,915
29 土 0 0 0 0 7,411 0 0 19,747 32,232 235,497 5,045 4,075 2,773 0 -642 0 447,715 0 65,800 381,915
30 日 0 0 0 0 7,411 0 0 19,747 32,232 235,497 5,045 4,075 2,773 0 -642 0 447,715 0 65,800 381,915
31 休 0 0 0 0 7,411 0 0 19,747 32,232 235,497 5,045 4,075 2,773 0 -642 0 447,715 0 65,800 381,915

月末残高 4,561,131 89,472 0 0 0 0 0 7,411 0 0 19,747 32,232 235,497 5,045 4,075 2,773 0 -657 0 447,715 65,800 381,915

月中平残 0 0 0 0 5,389 0 0 4,062 2,773 -769 0 450,517 65,984 384,534

最高　　 0 0 0 0 7,411 0 0 4,075 2,773 -47 0 456,791 68,631 388,160

最低　　 0 0 0 0 4,103 0 0 4,055 2,773 -3,427 0 447,715 65,800 381,915

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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